
Uchwała nr 28/2021 

Zarządu Polskiego Związku Judo z dnia 23.11.2021 

w sprawie uchwalenia nowego brzmienia Regulaminu Kolegium i Komisji DAN 

Na podstawie § 28 pkt 6 i 18 Statutu Polskiego Związku Judo uchwala się, co następuje: 

§1. 

Zarząd Polskiego Związku Judo uchwala następujące brzmienie obowiązującego Regulaminu 

Kolegium i Komisji DAN 

1. Kolegium DAN 

1.1.W skład Kolegium DAN Polskiego Związku Judo wchodzą wszyscy posiadacze stopni 

mistrzowskich DAN. 

1.2.Członkowie Kolegium DAN mogą uczestniczyć w Komisjach DAN uprawnionych do 

przeprowadzania egzaminów i nadawania stopni. 

1.3.Członkami Komisji DAN mogą być trenerzy oraz zawodnicy po zakończeniu kariery 

sportowej. 

1.4.Członek komisji Dan zobligowany jest do uczestnictwa w kursie unifikacyjnym kata 

organizowanym przez PZ Judo lub uczestniczyć w zawodach kata z kalendarza PZ Judo 

minimum jeden raz w okresie 3 lat. 

2. Główna Komisja DAN, zwana dalej GK DAN 

2.1. Komisja nadaje wszystkie stopnie mistrzowskie zawodnikom, trenerom, instruktorom, 

sędziom, działaczom wnoszącym wkład w rozwój judo. 

2.2. Główna Komisja DAN powoływana jest przez Zarząd Polskiego Związku Judo. 

2.3. W skład komisji wchodzą członkowie Kolegium posiadający minimum 5 DAN 

2.4. Komisja składa się z 7-10 członków, w tym: Przewodniczącego, 3 

Wiceprzewodniczących i członków. 

2.5. Do kompetencji Komisji należy: 

a) organizowanie kursów doszkoleniowych w zakresie KATA 

b) prowadzenie egzaminów na stopnie DAN 

c) dokumentowanie egzaminu (w tym zdjęciowe lub filmowe) 

d) przyznawanie stopni DAN z promocji 

e) wnioskowanie do Zarządu Związku w sprawach regulaminu stopni judo 

f) prowadzenie dokumentacji komisji i rejestru nadawanych stopni 

g) organizowanie szkoleń i zawodów KATA zgodnie z IJF i EJU 

h) organizowanie kursów na sędziów zawodów KATA 

i) powoływanie podkomisji DAN. 



3. Regionalna Komisja DAN – 

3.1. W skład komisji mogą wchodzić członkowie Kolegium DAN posiadający minimum 4 

DAN 

3.2. Komisja Regionalna składa się z 3-7 członków, w tym Przewodniczącego 

3.3. Komisja Regionalna powoływana jest przez Zarząd Polskiego Związku Judo 

3.4. Do kompetencji Komisji należy: 

a) organizowanie kursów doszkoleniowych i zawodów w zakresie KATA 

b) prowadzenie egzaminów na stopnie 1-3 DAN 

c) dokumentowanie egzaminu (w tym zdjęciowe lub filmowe) i przekazanie protokołu do GK 

DAN. 

§ 2. 

Traci moc dotychczasowy regulamin Kolegium i Komisji DAN.  

§3. 

Publikację regulaminu powierza się Sekretarzowi Generalnemu. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W głosowaniu brało udział 6 członków zarządu. 

W wyniku głosowania: 6 głosów za, przeciw 0 głosów, 0 głos wstrzymujący się uchwała 

została przyjęta. 

 


